
 

 

 

 

 

 

 

 

Plán realizace rozvoje sportu 

Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze na rok 2024 
 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Předkládá 

Mgr. Martin Mašek 

Vedoucí Ústavu tělesné výchovy a sportu 

  
 

Projednáno Akademickým senátem VŠCHT Praha  

dne 13.2.2024 

 

Schváleno Správní radou VŠCHT Praha 

dne 7.3. 2024 



 

2  

Obsah 

Úvod ........................................................................................................................................................... 3 

1. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj tělesné výchovy a sportu studentů na VŠCHT Praha ............................. 3 

2. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj sportovní reprezentace na VŠCHT Praha ............................................... 4 

3. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj cvičení pro zaměstnance na VŠCHT Praha ............................................. 4 

4. Cíl: Budování sportovního zázemí v areálu VŠCHT Praha v Dejvicích a ve studentském výukovém 
centru Běstvina ............................................................................................................................................... 5 

Závěr ........................................................................................................................................................... 5 

 

 

  



 

3  

Úvod 

„VŠCHT Praha je univerzita, která podporuje sport a pohybovou aktivitu svých studentů i zaměstnanců 
jako nedílnou součást jejich zdravého životního stylu. Podporuje svoje reprezentanty a váží si jejich 

sportovních úspěchů“. 

Zdraví a dobrá fyzická kondice člověka jsou předpokladem udržitelné kvality života. Sport a 
pohybová aktivita jsou základními složkami prevence nemocí a podpory zdraví. Sport a pravidelný 

pohyb obecně má pozitivní vliv na fyzickou a psychickou pohodu člověka. Člověk zdatný po fyzické i 
psychické stránce se může plně věnovat svým studijním či pracovním povinnostem i dalším osobním 

zájmům. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“) má dlouhodobě 
velmi pozitivní přístup ke sportu a pohybové aktivitě svých studentů i zaměstnanců. Podpora sportu 

a pravidelného pohybu studentů a zaměstnanců je na VŠCHT Praha ukotvena v dokumentu 

Koncepce rozvoje sportu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na období od roku 2021 (dále 

jen „Koncepce rozvoje sportu VŠCHT Praha 2021+“). Plán realizace koncepce rozvoje sportu VŠCHT 
Praha na rok 2024 uvádí konkrétní opatření v oblasti sportu plánovaná k realizaci v roce 2024 a to 
včetně plánované alokace potřebných zdrojů (materiální, finanční, lidské) a odpovědnosti za jejich 
realizaci. Hodnotí naplňování čtyř prioritních cílů Koncepce rozvoje sportu VŠCHT Praha 2021+ 

sledováním průběžného plnění stanovených indikátorů těchto cílů za předchozí období 

prostřednictvím dosud realizovaných opatření.  

1. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj tělesné výchovy a sportu studentů na VŠCHT Praha 

Garant cíle: vedoucí ÚTVS 

Indikátor: Počet povinných zápočtů z TV/počet nabízených sportů 

Výchozí stav 2021: 4/25 Cílový stav 2025: 4/ 25 Cílový stav 2025+: 4/25 

 

• Povinná výuka TV v rozsahu 4 semestrů pro studenty bakalářského studia (povinnost získat 
4 zápočty resp. 4 kredity) 

ÚTVS má v nabídce každoročně různé druhy sportů rovnoměrně rozložených v týdnu, aby si 
studenti mohli sestavit rozvrh bez kolize výuky TV s výukou ostatních předmětů. Nabídka letních 

a zimních výcvikových kurzů je stabilní. Každoročně ÚTVS uskuteční desítky kurzů a sportovních 

akcí podle kapacitních možností zdrojů ÚTVS.  

 

Rok  Počet druhů sportů 

za letní (LS) a zimní 
semestr (ZS) 

Počet sportovních 

skupin za letní 
(LS) a zimní 

semestr  

Počet sportovních 

kurzů  

2022 (skutečnost) LS/27    ZS/27      LS/90     ZS/90 12 

2023 (skutečnost)       LS/33      ZS/33 LS/94    ZS/94 14 

2024 (plán) LS/34     ZS/34 LS/95   ZS/95 14 

  

Zajišťuje: Ústav tělesné výchovy a sportu (dále jen „ÚTVS“) 



 

4  

Zdroje financování: vlastní zdroje, PPSŘ2024 (Motivační podpora studentů - 1-1C-08 Integrační 

sportovní kurzy) 

2. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj sportovní reprezentace na VŠCHT Praha 

Garant cíle: vedoucí ÚTVS 

Indikátor: Podpořené sportovní školní týmy  

Výchozí stav 2021: 6 Cílový stav 2025: 8 Cílový stav 2025+: 8 

 

• Podpora sportovních školních týmů a vrcholového sportu  

ÚTVS organizuje vrcholové a výkonnostní sportovce a zajišťuje akademickou sportovní 
reprezentaci VŠCHT Praha.  ÚTVS řídí činnost Sportovního klubu VŠCHT Praha (SK VŠCHT Praha), 

ve kterém jsou registrovány všechny sportovní oddíly a část z nich tvoří univerzitní reprezentační 
týmy. Reprezentační týmy se účastní celoročních soutěží ČAUS-univerzitní ligy  a Českých 
akademických her. Zastřešující organizací SK VŠCHT Praha je Česká asociace univerzitního 
sportu (ČAUS). Finanční podpora univerzitních lig ze strany ČAUS je omezená a zřejmě se nebude 

dostávat dostatečná podpora na tréninkovou činnost. Pro zachování kvality týmů bude potřeba 

najít vlastní finanční zdroje pro rok 2024. VŠCHT má týmy florbalu M, Ž, fotbalu M, futsalu M, 
volejbalu Ž, basketbalu M, hokeje M, házené Ž. Studentští reprezentanti školy ve sportu jsou 

odměňováni mimořádným stipendiem. Pro rok 2024 se podařilo vyčlenit na sportovní stipendia 
150 tis. Studujícím výkonnostním sportovcům, zařazeným prostřednictvím ÚTVS do projektu 

vysokoškolského sportovního centra VICTORIA-UNIS, je poskytnuta finanční podpora umožňující 
skloubení náročného studia na VŠCHT Praha a sportovní přípravy a zajištění účasti na 
vrcholových domácích a mezinárodních soutěžích.  

Rok  Podpořené sportovní 

školní týmy 

Počet podpořených výkonnostních a 

vrcholových sportovců reprezentantů 

2022 (skutečnost) 7 21 

2023 (skutečnost) 8 65 

2024 (plán) 8 65 

 

Zajišťuje: ÚTVS 

Zdroje financování: vlastní zdroje VŠCHT Praha, České asociace univerzitního sportu (financování 

v rámci projektu univerzitních lig, PPSŘ2024 (Motivační podpora studentů – 1-1C-12 Ocenění 
sportovců), výzva UNIS 2024 na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností pro veřejné 
vysoké školy 

3. Cíl: Udržitelnost a další rozvoj cvičení pro zaměstnance na VŠCHT Praha 

Garant cíle: vedoucí ÚTVS 

Indikátor: Počet nabízených druhů cvičení 

Výchozí stav 2021: 7 Cílový stav 2025: 9 Cílový stav 2025+: 9 

 

• Nabídka cvičení pro zaměstnance zajišťovaných ÚTVS 



 

5  

Nabízená cvičení pro zaměstnance zajišťovaná odbornými asistenty ÚTVS mají posilovací, relaxační 

a regenerační význam pro zaměstnance a jsou vítanou kompenzací pro jejich „sedavé zaměstnání“. 

Limitujícím faktorem uspokojení každoročního značného zájmu zaměstnanců o tento 
zaměstnanecký benefit je omezená kapacita zajištěných sportovišť. 

 

Rok  Počet nabízených 
druhů cvičení 

Počet zaměstnanců – 
účastníků cvičení 

Objem finančních prostředků 
na zajištění cvičení pro 
zaměstnance (v tis. Kč) 

2022 (skutečnost) 7 120 306 

2023 (skutečnost) 8 135 306 

2024 (plán) 8 135 306 

 

Zajišťuje: ÚTVS 

Zdroje financování: vlastní zdroje VŠCHT Praha 

4. Cíl: Budování sportovního zázemí v areálu VŠCHT Praha v Dejvicích a ve 

studentském výukovém centru Běstvina 

Garant cíle: prorektor pro strategie a rozvoj 

Indikátor: Realizace výstavby hřišť v areálu Běstvina 

Výchozí stav 2021: 0 Cílový stav 2025: 3 Cílový stav 2025+: 3 

 

V souladu s Generelem rozvoje VŠCHT Praha je v rámci Plánu investičních aktivity VŠCHT Praha pro 

roky 2021 - 2030 plánován i rozvoj sportovní infrastruktury v Dejvickém areálu a v areálu 
studentského výukového centra Běstvina.  

Rok  Realizovaná výstavba hřišť v areálu 

Běstvina 

Objem finančních prostředků 

na výstavbu hřišť v areálu 
Běstvina (v tis. Kč) 

2022 (skutečnost) Hřiště na plážový volejbal  

2023 (skutečnost) Nic nerealizováno, jiné priority  

2024 (plán) Příprava na vybudování 
víceúčelového antukového hřiště do 

r. 2025 

1300 

 

Zajišťuje: Odbor provozně-technických služeb 

Finanční zdroje: vlastní zdroje  

Závěr 

Díky stabilnímu systému finanční podpory sportu z dostupných finančních zdrojů a vytvořeným 
podmínkám pro sport a pohybovou aktivitu studentů a zaměstnanců na VŠCHT Praha se daří 
postupně naplňovat vizi rozvoje podpory sportu na VŠCHT Praha a to v souladu se Strategickým 
záměrem VŠCHT Praha na období od roku 2021 a jeho ročními plány realizace. 


